
CÂMARA MUNICIPAL  

DE SANTO ANTONIO DO AVENTUREIRO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ Nº 19.774.777/0001-31 
 

PRAÇA BARÃO DA CONCEIÇÃO, Nº65 – CENTRO 
CEP. 36.670-000 – TEL.: 32861146 

E-mail: camarasaaventureiro@yahoo.com.br  

Site: www.camarasaaventureiro.com.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO, com 

inscrição no CNPJ Nº 19.774.777/0001-31, com sede na Praça Barão da Conceição, nº 65, Centro, 

na cidade de Santo Antônio do Aventureiro, - MG, CEP. 36.670-000 e a empresa PLANEJAR 

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., situada à Rua Uruguaiana, 147, Jardim Glória, CEP: 

36.015-020, Juiz de Fora - MG, inscrita no CNPJ sob o nº 26.125.096/0001-08. OBJETO: Cessão 

de uso temporário do sistema informatizado (software) de Contabilidade Aplicada ao Setor 

Público, Folha de Pagamento e ESocial. FUNDAMENTO LEGAL: Procedimento Licitatório, 

nos termos das disposições contidas no artigo 24, inc. II da Lei Federal nº. 8666, de 21 de junho 

de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.001.2.0002-3.3.90.40 SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ. VALOR MENSAL: R$ 1.015,00 

(mil e quinze reais). VALOR GLOBAL: R$ 12.180,00 (doze mil e cento oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses (14 de março de 2023 até 14 de março de 2024.). 

 

Santo Antônio do Aventureiro, 14 de março de 2023. 

 

 

 

MÁRCIO JOSÉ PEREIRA PIRES 

PRESIDENTE 

 

 
 

 


